
MITMITMITMITMITTTTTT
I BI BI BI BI BYNYNYNYNYN
Nr 4Nr 4Nr 4Nr 4Nr 4/201/201/201/201/20122222

SenasSenasSenasSenasSenasttttte nye nye nye nye nytt ftt ftt ftt ftt för Norör Norör Norör Norör Norberberberberberg-Karg-Karg-Karg-Karg-Karbennings fbennings fbennings fbennings fbennings förörörörörsamlingsamlingsamlingsamlingsamling

TEM
A

TEM
A

TEM
A

TEM
A

TEM
A:::::

Adv
Adv
Adv
Adv
Advent och jul

ent och jul

ent och jul

ent och jul

ent och jul

TTTTTryryryryryckckckckck:::::
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

RRRRRedakedakedakedakedaktttttörörörörör:::::
Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 05

AnsAnsAnsAnsAnsvvvvvarararararig utig utig utig utig utgivgivgivgivgivararararare:e:e:e:e:
Kjell Gårdman
tel: 0223 - 298 02

Mitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i byn
Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år av

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

En god sEn god sEn god sEn god sEn god stttttory!ory!ory!ory!ory!
Vad är det egentligen som kännetecknar en riktigt god
story? En berättelse som tål att upprepas gång på gång
och som ändå behåller greppet om läsaren? Jag tänker
mig att ingredienser som dramatik, kärlek och spänning
är viktiga, liksom ett budskap som träffar läsaren
någonstans i magtrakten. Den måste beröra på något sätt!

En story som är aktuell såhär års är julevangeliet. Vi
hittar det i Lukasevangeliets andra kapitel: "Vid den
tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning om att hela
världen skulle skattskrivas ..." Det berättar om
natten när Jesus föddes i ett smutsigt stall i Betlehem för
dryga 2000 år sedan. Det berättar om den långa
resan från Nasaret i Galileen ända ner till Betlehem i
Judeen, Maria ridande på åsnan, höggravid, med Josef
vid sin sida. Många nätter under bar himmel i kylan innan
de äntligen är framme, bara för att finna att det inte finns
några rum att uppbringa. Ett stall får de till förfogande,
en värdshusvärd ser Marias plågor,  värkarna har satt in,
och han erbjuder dem tak över huvudet och ett visst skydd
mot väder och vind. Och det är där det händer … i ett
lortigt stall väljer Gud att bli människa. Man tycker ju
att han hade kunnat slå på stort med fyrverkerier, pukor
och trumpeter, men nej, Gud väljer att komma till oss
som ett litet barn, en  nyfödd liten skrynklig unge. Så
alldeles skyddslös och utlämnad åt oss människor att ta
hand om.

Men Gud kan inte riktigt hålla sig ... en hel änglahär
skickar han faktiskt ut till herdarna där på ängen.
Budskapet om Jesu födelse måste ju ut bland folken och
herdarna var först på plats i stallet i Betlehem för att med
egna ögon se detta märkvärdiga barn som änglarna
berättat om. De tre vise männen, som kom långt senare,
gjorde misstaget att leta efter den nye konungen i
palatset i Jerusalem (var annars skulle man hitta en
nyfödd kung?) och väckte därmed kung Herodes vrede.

Herodes försökte med all sin list förmå de tre stjärn-
tydarna att ta reda på så mycket som möjligt om den
nyfödde pojken och därefter återkomma till Jerusalem med
information, men efter att de tre männen träffat Jesus och
överlämnat sina gåvor tog de en annan väg hem till sitt
land.

Se där! En havande kvinna i nöd, en ondskefull kung, en
dramatisk förlossning och människors förundran över att
Gud föds till människa, likt oss, i den mest osannolika av
miljöer. Sannerligen en god story som tål att upprepas igen
och igen, år efter år. En berättelse som fått eget liv, alla
ovanstående ingredienser står faktiskt inte med i själva
bibeltexten, utan har lagts till efterhand. Men berättelsen
om Guds människoblivande har överlevt i 2000 år och
kan än idag agera motvikt när vi kroknar under tyngden
av överfulla julklappskassar och stressen över att hinna få
alla julbestyr klara före den 24:e.

Varje år levandegörs julevangeliet i våra kyrkor, vid
midnattsmässa eller julotta. Varför inte pricka in en
gudstjänst i almanackan i jul, besöka en av våra vackra
kyrkor, känna historiens vingslag och få lite perspektiv på
ditt eget julfirande?

Varmt välkommen!

Katarina Frisk, pastorsadjunkt

Julkrubba i Betlehem. Foto: Håkan Stråhle



Gamla tGamla tGamla tGamla tGamla tongångar frongångar frongångar frongångar frongångar från 1:a Advån 1:a Advån 1:a Advån 1:a Advån 1:a Advententententent

Vår nuvarande gudstjänsthandbok började gälla 1:a
advent år 1987. Det är 25 år sedan den var en nyhet och
under åren har många vant sig vid den ordningen.

Då var boken det senaste och många kände det
obekvämt att lära om till de nyheter som kom. Nu när
vår församling skall delta i utvärderingen av kommande
handbok så har vi lärt oss av det som hände 1987. Vi
kan därför erbjuda en traditionell gudstjänst från 1987
års handbok. Den traditionella gudstjänsten kommer att
användas i Karbennings kyrka och det nya får plats i
Norbergs kyrka. Det innebär att ingen ska känna sig
utestängd på grund av förändringar.

Per-Arne Bengtsson

Satsa på LSatsa på LSatsa på LSatsa på LSatsa på Lutherutherutherutheruther

När människor är plikttrogna och håller fast vid vissa
principer så anses det ofta vara på grund av ett Lutherskt
arv. Det är en kliché som stackars Luther får låna ut sitt
namn till.

Så frågan återstår: Vem var Martin Luther?
Personen och reformatorn? Under våren kommer ett
projekt att börja där vi studerar människan Luther och
historien runt omkring. Vad var Luthers lära och varför
kom han fram till det? Många frågor och vi ska försöka
få några svar.

Är du intresserad av dessa frågor och av att delta i en
studiecirkel kan du kontakta mig. Telefonnummer finns
på sista sidan i ”Mitt i Byn”

Per-Arne Bengtsson

SamtSamtSamtSamtSamtalalalalal

En viktig funktion för själavården är den så kallade
andliga vägledningen. Hur kommer jag vidare i min
andliga utveckling? I vårt sekulariserade samhälle har
dessa frågor kommit i skymundan men är likväl viktiga
för att en individ skall kunna växa och mogna både som
kristen och som människa.

Andlig vägledning kan bestå av att få tips om
litteratur eller om muntliga beskrivningar av andras
erfarenheter, hjälp med bönelivet eller behov av bikt.
Att gå till bikt är något som även finns i Svenska
kyrkan.

Själavårdens huvudsyfte är att ge trygghet, självinsikt
och befrielse från tunga och jobbiga konflikter med sig
själv, medmänniskor och med Gud.

Vill du veta mer så kontakta en av prästerna i vår
församling.

Per-Arne Bengtsson

Här finns möHär finns möHär finns möHär finns möHär finns mötttttesplatseresplatseresplatseresplatseresplatser.....
VVVVVälkälkälkälkälkommen med!ommen med!ommen med!ommen med!ommen med!

I MarI MarI MarI MarI Mariagåriagåriagåriagåriagården, Norden, Norden, Norden, Norden, Norberberberberberg:g:g:g:g:
Måndag 13.30 Miniorer, åk 1-3.

Tisdag 14.00 Tisdagscafé. OBS! Ny tid.

Onsdag 11.30-13.00 Marialunch. 70 kr.
13.45-14.30 Barnkör.
19.00-20.30 Norbergs kyrkokör.

Torsdag 17.00-18.00 Ungdomskör.
19.00 Svenska kyrkans unga.

Fredag 13.30 Öppet Hus, åk 4-6

I SockI SockI SockI SockI Sockensensensensenstugan, Kartugan, Kartugan, Kartugan, Kartugan, Karbenningbenningbenningbenningbenning:
Tisdag 10.00-14.00 Tisdagsgruppen med trevlig

samvaro och tillgång till fint biljardbord för
den som vill spela.
Lunch serveras vid 12-tiden följd av en
andakt och kyrkkaffe. Lunchen kostar 40 kr.

Onsdag 13.00 Dagträff en onsdag varje månad.
Kaffe serveras och alla hälsas varmt
välkomna.
Höstens dagträffar blir:
28/11 Putte Dahlström underhåller.
12/12 Risgrynsgröt med skinksmörgås.
Börje Andersson och spelmanslaget.

Torsdag 19.00-20.30 Koronakören.

NyNyNyNyNya ta ta ta ta tongångar frongångar frongångar frongångar frongångar från 1:a advån 1:a advån 1:a advån 1:a advån 1:a advent!ent!ent!ent!ent!

Från första advent och under ett helt år är det ett antal
församlingar i Sverige som ska arbeta med det nya
handboksförslaget. D.v.s. den handbok som anger
riktlinjer för hur Svenska kyrkans gudstjänster ska
utformas. Allt från den söndagliga gudstjänsten till
dop-, vigsel- och begravningsgudstjänster.

Norberg-Karbennings församling är en av många
som är utsedd att vara provförsamling. Från första
advent och ett år framåt kommer vi därför att ha lite
mer variation när det gäller musik och alternativa
texter. Vår uppgift är helt enkelt att prova förslaget
till ny handbok och så småningom berätta vad vi
tycker. Och när jag skriver "vi" så menar jag verkligen
inte endast vaktmästare, kyrkvärdar, musiker,
förtroendevalda eller präster - jag menar alla oss som
då och då möts i gudstjänster av olika slag. Så berätta
gärna vad Du tycker om det nya, som vi nu ska pröva
under det kommande kyrkoåret.

Kjell Gårdman

kyrkoherde



KKKKKyryryryryrkkkkkan underan underan underan underan under
advadvadvadvadvent och julent och julent och julent och julent och jul

25/11 kl. 1100 Söndagsmässa, Norbergs kyrka.
PRO-kören.

kl. 1600 Tid för livet-gudstjänst.
Norbergs kyrka. Gäst: Göran Lasson.

27/11 kl. 1000 Tisdagsgruppen i Karbenning.
Sockenstugan.

kl. 1400 Tisdagscafé, Mariagården.

28/11 kl. 1030 Psalmstund på Björkängen.
kl. 1300 Dagträff, Sockenstugan, Karbenning.

Putte Dahlström underhåller.

1 söndagen i Advent
2/12 kl. 1100 Söndagsmässa, Karbennings kyrka.

Koronakören. Kyrkkaffe.
kl. 1100 Söndagsmässa, Norbergs kyrka.

Norbergs kyrkokör. Trumpet: Irene Carlsen.
Kyrkkaffe.
Mariagården 25 år.
Jan-Olov Risberg medverkar

4/12 kl. 1000 Tisdagsgruppen i Karbenning.
Sockenstugan.

kl. 1400 Tisdagscafé, Mariagården.
kl. 1800 Musikcafé, Mariagården

 under ledning av Sofie Hedberg.
Till förmån för ”Världens Barn”

8/12 kl. 1000-1500 Julpysseldag på Mariagården.
kl. 1200 Familjegudstjänst i Norbergs kyrka.

Barnkör.”Te zinners” Ungdomskör.
kl. 1800  Adventskonsert, Norbergs kyrka.

Norbergs kyrkokör.
Solist: Mikael Wretholm.
Harpist: Gloria Joyce Burt.

2 söndagen i Advent
9/12 kl. 1100 Söndagsgudstjänst, Norbergs kyrka.

Harpist: Gloria Joyce Burt.

11/12 kl. 1000 Tisdagsgruppen i Karbenning.
Sockenstugan.

kl. 1400 Tisdagscafé, Mariagården.

12/12 kl. 1300 Dagträff, Sockenstugan, Karbenning.
Börje Andersson och spelmanslaget.
Risgrynsgröt och skinksmörgås.

3 söndagen i Advent
16/12 kl. 1100 Söndagsmässa, Norbergs kyrka.

kl. 1600 Tid för livet-gudstjänst.
Norbergs kyrka.
Gäst: ”Gränslösa”

17/12 kl. 1800 Julvesper, Norbergs kyrka.
Jan-Olov Risberg.

Gudstjänster och konserter i
Norberg och Karbennings kyrkor

Torsdagar kl. 10.00, udda veckor,

mässa i Norbergs kyrka.

21/12 kl. 1900 Belladonnakörens julkonsert.
Norbergs kyrka.

4 söndagen i Advent
23/12 kl. 1100 Gudstjänst på Björkängen.

PRO-kören.

Julafton
24/12 kl. 2300 Midnattsmässa, Norbergs kyrka.

Norbergs kyrkokör.
Solister: Ida Nordlund, Magnus Wennerberg.

Juldagen
25/12 kl. 630 Julotta, Karbennings kyrka.

Koronakören.
kl. 800 Julotta, Norbergs kyrka.
kl. 1400 Finsk julgudstjänst, Norbergs kyrka.

Annandag jul
26/12 kl. 1400 Barnens julgudstjänst, Norbergs kyrka.

30/12 kl. 1100 Söndagsmässa, Norbergs kyrka.

Nyårsafton
31/12 kl. 1700 Nyårsbön med musik,

Karbennings kyrka.

Nyårsdagen
1/1 kl. 1100 Söndagsmässa, Norbergs kyrka.

Trettondedag jul
6/1 kl. 1100 Söndagsmässa, Norbergs kyrka.

kl. 1400 Julens sånger, Karbennings kyrka.

Med reservation för ändringar och fel,
se predikoturerna i FP varje fredag.

JulpysJulpysJulpysJulpysJulpysseldag på Marseldag på Marseldag på Marseldag på Marseldag på Mariagåriagåriagåriagåriagårdendendendenden
Lördag 8 december 10.00-15.00

Familjegudstjänst kl 12.00.
Jullunch serveras.
Pysslet och lunch är till
självkostnadspris.

Hjärtligt välkomna!

Barnverksamheten avslutar verksamheten för
terminen vecka 50.
Vi önskar alla en God jul och ett Gott nytt år!



TELEFONLISTA

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
är öppen för besök månd-onsd, fred 10-12
Telefontid månd-onsd, fred 9-12
Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

KYRKOHERDE Kjell Gårdman
298 12 (även mobil)

KOMMINISTER Per-Arne Bengtsson
298 01, 070-603 62 90

PASTORSADJUNKT Katarina Frisk
298 15, 070-605 71 62

DIAKON Vakant
KYRKOMUSIKER Margareta Nordlund

298 03, 070-605 70 49
FÖRS.PEDAGOG Håkan Stråhle

298 05, 070-605 70 63
KYRKVAKTM. Cecilia Viik

298 06 (även mobil)
FÖRS.HEM.VÄRDINNA Elisabet Boman

298 07, 070-605 72 90
FÖRSKOLLÄRARE Katarina Ekström

298 04, 070-605 70 56
BARNVERKSAMH. Inger Fjellman

298 04, 070-605 01 49
VAKTM. o BARNV. Mikaela Boman

298 07, 070-605 76 84
FAX 200 72
E-POST:
norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Thomas Törnqvist

298 08 (exp)
298 18 (även mobil)

VICE K-GÅRDSCHEF Kjell Öberg
298 10 (mobil)

E-POST: Thomas.Tornqvist@svenskakyrkan.se
FAX 298 09
VAKTMÄSTARE Hans Svedlund

298 11 (mobil)
SOCKENSTUGAN 298 17

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Ulf Segerbo
262 00, 070-262 00 86

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Marie-Louise Murray
239 47, 070-585 88 79

GarGarGarGarGarner och frner och frner och frner och frner och frimärimärimärimärimärkkkkkenenenenen
Vi tar gärna emot restgarner, som
används till att sticka babyfiltar, koftor
och mössor för bebisar av.
Vi tar också emot begagnade frimärken
som vi skickar vidare till Ersta diakoni-
anstalt. Lämna gärna ett par centimeter
utanför frimärket eller hela kuvertet.
Garner och frimärken kan lämnas till
församlingshemsvärdinna Elisabet Boman
eller till Siv Ekbäck på församlings-
expeditionen.

DrDrDrDrDroppen - eoppen - eoppen - eoppen - eoppen - ett omttt omttt omttt omttt omtyyyyyckckckckckt smyt smyt smyt smyt smyckckckckckeeeee
Julklappstips eller dopgåva
Det är runt 35 år sedan Bengt Blomgren formgav droppen med det
”inspeglade” korset. Sedan dess har den varit en symbol för Svenska
kyrkan i utlandet.

Tycker du att det här är en bra present så kan du köpa smyckena
genom Norberg-Karbennings församling.
- Silverdroppen, 21x32 mm med 45 cm kedja; 300 kr
- Dopdroppen i silver, 9x14 mm med 40 cm kedja; 275 kr

Droppen är ett populärt smycke att ge bort vid bland annat dop och

konfirmation. Foto: Magnus Aronson / IKON

Det började som Sjömanskyrkans silverdroppe – ”Havets kyrka som
skapas av dropparna här hemma”. När Sjömanskyrkan bytte namn
till Svenska kyrkan i utlandet blev droppen en del av logotypen. Nu
finns droppen i två olika storlekar, den lilla dopdroppen och den
större silverdroppen, båda i silver. Den som köper ”droppen” stöder
Svenska kyrkan i utlandet.

Livets Gåva speglat i droppen
Vår glädje över livets outsägligt stora gåva uppfyller oss när ett

barn föds och återspeglas i Guds kärleks porlande droppar av dop-
vatten över barnets huvud. Med den symboliken vill Svenska kyr-
kans i utlandet smycke ”droppen” tala till oss om Guds omsorg om
varje människobarn, ung eller gammal!

I det dopansvaret följer Svenska kyrkan de många svenskar som
rör sig ute i världen, för att spegla Guds kärleks närvaro också där.
När Du köper och ger en droppe till ett dopbarn, en konfirmand, en
maka eller en vän. Då visar den gåvan inte bara din önskan om Guds
omsorg och allt gott i livet till mottagaren, Du ger också en liten
gåva till Svenska kyrkans verksamhet och närvaro bland svenskar i
alla åldrar ute i världen.

Texten hämtad från Svenska kyrkans hemsida.

Sista Marialunchen för terminen erbjuder

”Ett litet julbord”
Onsdag 12 december kl 11.30-13.30
Pris: 220 kr.
Föranmälan på lista i Mariagården
eller på telefon 298 07.
OBS! Begränsat antal platser.

Välkomna!


